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Abstract 
In this study book titled Ecological Modelling Applied to Entomology edited by Cláudia P. Ferreira and  
Wesley A.C. Godoy was reviewed. 
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Özet 

Bu çalışmada editörlüğü Cláudia P. Ferreira ve Wesley A.C. Godoy tarafından yapılan  
Ecological Modelling Applied to Entomology isimli kitabın incelemesi yapılmıştır.  
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Kitap İncelemesi/Book Review  
 
Yazarlar, önsözde, neotropik zonun 8 önemli zoocoğrafik alandan biri olduğunu 
vurgulamışlar, öyle ki dünya böceklerinin yaklaşık üçte birinin bu sahada yaşadıklarını 
belirtmişlerdir. Ekolojik süreçlerin tanımlanmasında ve eğilimlerinin öngörüsünde 
matematiksel modellere gereksinim duyulduğunu savunan yazarlar, popülasyonların ve 
komünitelerin epidemiyolojik ve trofik ağlarının incelenmesinde matematiksel 
formulasyonların yoğunlukla kullanıldığını bildirmişlerdir. 
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Ekolojik devirler boyunca pek çok evrilleşme ve adaptasyona maruz kalan bu büyüleyici 
canlılar (böcekler) doğada çok farklı habitatlarda yaşayabilme ve değişen çevre 
koşullarına uyum sağlayabilme yeteneğine sahiptirler [1]. 
 
Verhulst (1838), Thompson (1924), Lotka (1925) ve Volterra, matematiksel modelleme 
ve formulasyonları,  eklembacaklılardaki türler arası populasyon ve etkileşimleri 
yorumlamada kullanan öncü ekolojist teoristlerdir. Takip eden süreçte Nicholson (1933), 
böcekler için konukçu-parazitoid etkileşiminde kullanılan ilk modeli önermişlerdir 
[2,3,4,5]. 
 
Takvimler 1985’i gösterdiğinde Prout and Mc Chesney (1985) larval dönemde Drosophila 
melanogaster türünün doğurganlığını azaltıcı ve larval dönemde hayatta kalabilme 
yetisini düşürücü matematiksel bir formulasyon geliştirmiştir. Bu teori et sineklerinin 
biyolojik istilasının modellenmesinde çokça kullanılan bir matematiksel öge haline 
gelmiştir (Serra et al. 2007; Coutinho et al. 2012; Moretti et al. 2013). Benzer yaklaşımla, 
Dennis et al. (1995), Tribolium castaneum türündeki yumurta, larva ve pupa 
dönemlerindeki ekolojik eşitlik kalıplarını teorik ve deneysel araştırmalarla kombine 
ederek LPA modelini önermiş ve söz konusu model ile bu alanda yapılacak olan 
çalışmalara esas olacak çağ niteliğinde bir devir açmıştır [6,7,8,9,10].  
 
Sıcaklığa  bağlı ekolojik parametreler, kurulan eşitlik ve grafiklerle kapsamlı bir şekilde 
izah edilmeye çalışılmıştır. Eşitlik ve denklemlerdeki simgelerin tablolar halinde 
verilmesi eserin akıcılığını artırmıştır (Şekil 1.). 

 

 
 

Şekil 1. Sıcaklığa bağlı μ1   (a,b)  μp  (c,d) ve yağmur  düşümüne karşılık gelen 
parametreler. 
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Akuatik böceklerin metakomunitelerinin modellenmesinde kullanılan analitik 
yaklaşımlar, River in Vertebrate Prediction and Classification System (RIVPACS) modeli 
altında birleşmiştir. Etkin sonuçlar alınan ve süreç içerisinde daha da geliştirilen 
RIVPACS modeli bugün günümüzde pek çok ülkede kullanılmaya başlanmıştır. RIVPACS 
benzeri çoğu model, içerisinde; kümelenme algoritması, çevre koşullarının değişkenliği, 
yeni lokasyonlardaki taksonomik kompoziyon, beklenen ile gözlenen değerler arasındaki 
farkın değerlendirilmesi gibi birçok olguları kapsamaktadır [11,12,13]. 
 
Eserde formül ve tablolarla açıklanmaya çalışılan Quasi olasılığı, abartılı dağılım 
modelleri ve Poisson modeli ilgi çekici başlıklar arasındadır. Eser ayrıca günümüz böcek 
bilimcilerinin daha analitik  parametrelerle  sonuç almasına olanak sağlaması açısından 
ender bir kaynak durumundadır. Çeşitli yaşam evrelerini ve fizyolojik döngüleri 
matematiksel bir yaklaşım ile sayısallaştırmak, daha analitik sonuçların elde edilebilmesi 
adına son derece önem arz etmektedir. Entomolojiyi matematikle barıştıran ve 9 
bölümden oluşan bu eser, lisans ve lisansüstü eğitim gören araştırıcılar için sıra dışı bir 
başvuru kaynağı niteliğindedir.  
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